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Hauptzutaten
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten

SAUERRAHM* (90%), native Maisstarke*, Meersalz, MILCHEIWEI{2*, Knoblauch* Barlauch*, Zucker*, SELLERIE*, Zwiebeln*,
Zitronensaftkonzentrat*, Pfeffer*, Branntweinessig* Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Sellerie

* aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Aufgrund der cremigen Konsistenz kann die FrischeCrem vielseitig eingesetzt werden: als Brotaufstrich, fiir Suppen und Sofsen, zum
Backen oder Dippen!

Besonderheiten
Bioland-Qualitat auf Sauerrahmbasisdie tiberzeugt!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
als Brotaufstrich, fiir Suppen und Sofden, zum Backen oder Dippen

Herstellung

Eignen sich ideal als Brotaufstrich, sowie zum Grillen oder fir leckere Sofden!

Lager- und Aufbewahrungshinweis
gekiihlt bei +6°C bis *8°C lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen, Haselnuss, Fruktose, Zimt,
Glutamat

enthalten: Gluten, Milch, Sellerie, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif3, Mais
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................ocoo oo, Lebensmittel

MilChart. ..o Kuh

ROhmMIICh. ... nein

Warmebehandlung..................i, pasteurisiert

KESegruppe. ...t Frischkéase

ProdUzZent. ... Weifdenhorner Molkerei GmbH

Fettgehaltsstufe ............................................................................ Doppelrahmstufe

SalZart Meersalz

Haltbarmachung ..., vakuumiert

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiiiii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfillt.............................. Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts................... Sauermilcherzeugnis mit Barlauch und Knoblauch, warmebehandelt,
25% Fett im Milchanteil

Inverkehrbringer...................................... WeifRenhorner Molkerei GmbH, Siemensstrafe 5, D-89264 Weifdenhorn

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 932 kJ / 226 kcal
Bttt 21g

davon gesattigte Fettsduren.................c 1459
Kohlenhydrate.................cccooiiiiiis 549

davon ZUCKET . ... 329

BIWeIB. . o, 364

ALz o 148 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................cccooooiiiiiii e, Becher
Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... leicht feinsauerlich, nach Barlauch und Knoblauch
GerUCh. ... leicht feinsauerlich, nach Barlauch und Knoblauch
KonSiStenz..................ccoooiiiiiiiiii s cremig, streichfihig
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MEERRETTICH

b2 2
WH MM Bioland
WH MM Bioland WH MM Bioland WH MM Bioland FrischeCreme Meerrettich,
FrischeCreme Krauter, 150g FrischeCreme Sahne, 150g FrischeCreme Paprika, 150g 150g
54000011 54000012 54000013 54000014
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